ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

i0

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 002-2025-CS-MDQ/LC
(Primera Convocatoria)

En el centro poblado de Quellouno, en la Unidad de Logistica, de la Municipalidad Distrital de
Quellouno, siendo las 10:30 horas del dia 13 de mayo del 2025, el comité de seleccion
designado mediante Resolucion Gerencia N° 146-2025-GM-CS-MDQ/LC, conformado como
PRESIDENTE: DENIS PELAGIO QUISPE VILA, Con DNI 70232607,1ER MIEMBRO: ROBINSON
RUPA PILLCO Con DNI 42336228, 2DO MIEMBRO: JOSUE VILLA SAIRE Con DNI 420920986,
encargados de la preparacion, conduccion, realizacidon y hasta la culminacion del procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA N° 002-2025-CS-MDQ/LLC-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO PARA LA SEC. FUNC. 0092
PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE
MAQUINARIAS DE QUELLOUNO DISTRITO DE QUELLOUNO -~ LA CONVENCION — CUSCO”,
procede con la apertura de ofertas electronicas, admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento
de la buena pro

PRIMEROQ: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electrénica como
participantes los siguientes:
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con RUC S.A.
CIA ATLANTE INGENIEROS
Praveedor CONTRATISTAS Y CONSULTORES
20490 ati 5822
o Be SB2259 L TNOTVIDUAL DE 02/04/2025  Vilide 02/04/2025 20490582259
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e | 20521937531 OR MAQUINARIAS S.A.C. 05/05/2025 Vilido 05/05/2025 20521937531
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e 20605064451 ANONIMA CERRADA - 08/05/2025 Valido 08/05/2025 20605064451 (o [
INDUSMACHINERY S5.A.C.
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SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.

En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron sus ofertas p
medio electrénico a través del SEACE.

FERREYROS

1 20100028698 SOCIEDAD 09/05/2025 19:17:52 20100028698  09/05/2025 19:18:57  Enviado valido Lo e
ANONIMA
CONSORCIO

2 10743135034 MAQUINARIA 09/05/2025 23:53:21 10743136034 09/05/2025 23:54:57  Enviado valido < g
QUELLOUNO
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TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS.

Acto seguido el CS da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y procede a
la verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria — documentos para
la admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente
cuadro como resultado

[
@ o ) —_ y [=]
& 4 B o 2 ©
> ° — 0 T E = =
Z5 S s =R &3 g T,e 22 8
53 2 3 52 g5t 2 S8E0%b 5
CE = a8 =g = = Bod2LTn g
<5 g =] T X 239 < 2 8E 2, < ©
£3 : 3 $¢ | §i% H £5osize : 2
§o S $o g< FER 3 85588852 6% &
@ © K] -] o =E @ <] ECE-ELD = =
W g o 5 B e S5T% N EgS5oEme o3 ]
e 8 S o 55 £o=% aF cucg8s< D& 5
w8 e T~ ‘ 2w 3E °go3 8z 88253884 &3 9
558 oA 52 oto Sc2g 2 2 2583038¢ ge g
Z Z g ) @ | ~ o o= €5 O <
3Es o 85 | =% | §98g | B2 | Ssigsse | Lt 8
e he} ReRr] fae — 0 = -
o8 5 sc | BZ 5833 : §oi88E8 | =5 | g
hys 5 Fe S £5° 8 S ogfmocg 3¢ <
z < < 25 oo S8 g S 28 eg o ks
i 5 = S o Q™ B 52T 8Y o= )
=0 'S @ T3 2ow 8 S.9S5SEgS 33 w
2= o 1S S &g 5 B B LESLE 5°
o< K] 3 SE 8 3¢c A E2E 58587 =
o0 Q 8 85 885 = SgI°EQ o
°z S 2 23 = g £ ¢ 83 5
o w a2 © = € o
—
FERREYROS
SOCIEDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
ANONIMA
(20100028698) ]
CONSORCIO /,-"'
MAQUINARIA /
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
QUELLOUNO T
| (10743136034) | | |

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones déf%
Estado, el Comité de Seleccion evalla las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje.
El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION de las bases
Integradas, con el siguiente resultado:

| Solicitud de
. bonificacion
. . F Mejoras a
g : D: E: del cinco
FACTOR DE £IRRECIO B:PLAZODE | SiGARANTIA |\ c0sBiinap | caPACITACIO las
EVALUACION CEie MAxiwo. | ENTREGA | COMERCIALDEL | ne'servicios | NDEL | Especiicacion | POTCeMto | TOTAL
Y REPUESTOS PERSONAL es Técnicas (5%)
SEGUN
ANEXO 10
FERREYROS '
SOQIEDAD s/ 55 pis 15 dias 37 meses Cusco 21hr 205 ) o
ANONIMA 697,530.57 10pts 10 pts 10pts 10 pts.
(20100028698) I
CONSORCIO ) ,
MAQUINARIA s/ 15 dias 37 meses Cusco 21hr
699,500.00 | 485 pls. 2pts. - 97.85
{1%“;E'ilio3goN3o4) R 10pts 10 pts. 10pts 10 pts.

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.
Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado el OEC, evalta los requisitos de calificacion, de los postores que han
sido declarados como admitidos. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de
calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:
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= ‘ FERREYROS CONSORCIO
SOCIEDAD MAQUINARIA
O EES ANONIMA QUELLOUNO
| (20100028698) (10743136034) |
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
 ESPECIALIDAD \ NO CUMPLE _ NO CUMPLE
ESTADO | DESCALIFICADO | DESCALIFICADO

Verificado Ias ofertas de los dos postores se puede informar lo siguiente:

Postor, FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA
Observacién N°1

Se observa de los REQUISITOS DE CALIFICACION que se exige acreditar un monto equivalente
a $/2,000,000.00, el postor acredito el monto de S/ 3,302,668.09 que incluyen los siguientes
equipos Rodillo Vibratorio, Pavimentadora sobre Bandas, Rodillo de Pavimentacion y Rodill
Tandem de Rola seglin detalle:
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Folio 071 de Ia oferta del postor.

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD B ,
s
iz | Beouisitos:
g% Ef postor debe screditar un monto facturade acumulsdo equivatents a 5/ 2,000,000.00 (Dos Mitlones mil con 00/100 { .
;’E Soles), por ta venta de bicnes iguales v similares al objero de ia convocatoria, durante 'os ocho (8] afics anteriores a
}w fa facha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde 13 fecha da la conformidad o emisién del
;? comarobante de pago, segln corresponda. ‘
L
: an Se cansideran blenes similares a los siguientes: VENTA DE RODILLOS DE DIFERENTES TIPOS Y/O MAGUINARIA LENEA |
‘% | AmariLA, i

b

Requerimiento segtin Bases Integradas. 3 y —+
Teniendo en cuenta que el requerimiento considera bienes similares a: VENTA DE RODILLOS D a-guo{\,ﬂgmgﬂo
DIFERENTES TIPOS Y/O MAQUINARIA LINEA AMARILLA, se precisa que la Pavimentadora no',

es un tipo de rodillo y tampoco pertenece a la maquinaria de linea amarilla, debido a que la N
maquinaria linea amarilla se refiere a un conjunto de equipos pesados utilizados principalmente en
la construccién y movimiento de tierras, disefados para actividades como excavacion, carga y
transporte de materiales, lo cual incluye equipos como excavadoras, retroexcavadoras, cargadores
frontales, motoniveladoras y tractores de orugas. No se incluye la pavimentadora dentro de esta
clasificacion ya que su funcion esta orientada a la colocacién y extendido de asfalto en trabajos
viales, lo que la ubica dentro del grupo de maquinaria para pavimentacion y no de movimiento de
tierras, que es el enfoque central de la linea amarilla. Por ende, el postor estaria acreditando una
experiencia de $/1,660,897.79 y teniendo en cuenta que la exigencia es de S/ 2,000,000.00, no
se estaria cumpliendo con lo exigido en las bases por lo que NO CALIFICA Ia oferta de postor.
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Postor CONSORCIO MAQUINARIA QUELLOUNO
Observacion N°1.
Se observa de que experiencia determinada no es congruente con lo solicitado, segun el siguiente

detalle:
1.- se adjunta la experiencia de venta a la EMPRESA SHICAYO GRIFO SRL, en moneda

americana (ddlares), sin embargo, el cuadro del anexo N° 08 sefiala que es moneda SOLES —
no indica tipo de cambio; y; el comprobante de pago que se adjunta, igualmente es moneda
americana y para su acreditacién se adjunta baucheres de transferencia — cuentas de terceros,
en moneda SOLES. Lo cual es incongruente su determinacion de su exactitud:

Segun oferta — folio 35, 48, 49, 50 y 51 de la oferta del postor

EXPERIENCIA DEL POSTOR BN L4 ESPECIALIDAD E )
Sefiores:

COMETE DR SELECCION
LICITACION PUBLICA Nt 002-2028-C5-MDQ/LC 1 PRIMERA CONVOCATORIA
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CONSORCIO MAQUINARIA QUELLOUNG
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l BBVA
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Propie Torooas Farr i nris M Ervrevee Fredaceiss
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Segun caracteristicas ofertadas — folio 21 de la oferta del postor
2.- se adjunta experiencia de la venta al PROYECTO ESPECIAL MADRE DE DIOS, en la que se
consigna el monto de S/ 970,000.00, sin embargo, el monto de estado de cuenta corriente, no
guarda relacion con dicho monto, no existiendo documento alguno que evidencia dicha variacion:

Segtin oferta — folio 52 y 53 de la oferta del postor
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En ese sentido, el postor habria presentado informacion que resulta contradictoria entre si: es decir;
brinda informacién que no permite tener certeza del alcance real de la propuesta con respecto al
cumplimiento de la caracteristica sefialada; y, la acreditacion de la experiencia. En ese sentido
corresponde indicar que la oferta del postor es DESCALIFICADO.

En funcion a lo manifestado no califica la propuesta del postor FERREYROS SA vy la del postor
CONSORCIO MAQUINARIA QUELLOUNO.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El comité de Seleccién, declara DESIERTO el presente procedimiento de seleccion LP N° 002-2025-
CS-MDQ/LC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE RODILLO NEUMATICO
AUTOPROPULSADO PARA LA SEC. FUNC. 0092 PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE
LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL POOL DE MAQUINARIAS DE QUELLOUNO DISTRITO DE
QUELLOUNO - LA CONVENCION - CUSCO, por no haber propuestas validas; y en concordancia
con lo dispuesto en el numeral 65.1 del Articulo 65. Declaracién de desierto del Reglamento de Ia
ley de Contrataciones del Estado — Ley N° 30225 y se comunicara los resultados a través del

SEACE.

NO HABIENDO NINGUNA OBSERVACION POR PARTE DEL COMITE DE SELECCION, SIENDO
LAS 15:00 horas del dia 15 de mayo del 2025, dandose por concluido este acto, firmando en sefal
de conformidad.
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